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Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 29.09.2011r. do 25.10.2011r. 
 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 
1. W dniu 26.09.2011r. na rzecz najemców został sprzedany 1 lokal mieszkalny przy 

ul. Pielgrzymkowej 3 B/6 za kwotę 19 188,30 zł. 
2. Do sprzedaży przygotowywane są 2 kolejne lokale mieszkalne (ul. Lipowa i Szosa 

Ciechanowska). 
 
Dzierżawy: 
 

Wpłynęło 17 wniosków o wyrażenie zgody na krótkoterminowe umowy dzierżawy 
terenu przycmentarnego od strony ulicy Orlika. Przewidywany przychód to kwota około 
2 000 zł.  
 
Opracowania planistyczne: 
 

W dniu 30 września 2011r. minął termin wyłożenia projektu studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego natomiast 21 października 2011r. minął termin 
składania uwag. Burmistrz dokona analizy zasadności złożonych uwag, a następnie 
przedstawi radzie miasta do uchwalenia projekt studium wraz z listą nieuwzględnionych 
uwag. Wnioskodawcy zostaną powiadomieni pisemnie o sposobie rozpatrzenia uwag. 
 
Należność za opłaty planistyczne: 
 

Zostały wydane 2 decyzje o opłacie planistycznej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości zbywanych. Do kasy miasta w tego tytułu wpłynie kwota 9 790,20 zł. 
 
Przekształcenie prawa wieczystego użytkowania w prawo własności: 
 

W dniu 9 października 2011r. weszła w życie „Ustawa o zmianie ustawy o gospodarce 
nieruchomościami oraz niektórych innych ustaw”. Jedną ze zmienianych ustaw jest ustawa o 
przekształceniu prawa wieczystego użytkowania w prawo własności nieruchomości, która nie 
pozwala rozpatrzyć wniosków złożonych przed 9 sierpnia 2011r. w świetle przepisów ustawy 
przed zmianą. W związku z powyższym wszystkie wnioski, które wpłynęły przed 9 sierpnia 
2011r, można byłoby rozpatrzeć lecz bez zastosowania bonifikat. Jednocześnie istnieje 
możliwość podjęcia przez Radę Miejską uchwały o ustanowieniu bonifikaty w zakresie od 50 
do nawet 95 %. 
 
Decyzje o warunkach zabudowy: 
 

Wydano 3 decyzje o ustaleniu warunków zabudowy w sprawie budowy budynków 
mieszkalnych oraz 1 decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w związku z 
budową linii kablowej SN – 15 kV biegnącej przy ul. Kolejowej i ul. Leszno. 
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Rozgraniczenia: 
 

W dniu 3.10.2011r. dokonano wyboru oferty na wykonanie prac związanych z 
przeprowadzeniem rozgraniczenia ulicy Inżynierskiej. Prace te będzie wykonywała firma 
GEOMAPA. Po podpisaniu umowy zostaną wydane postanowienia o wszczęciu 
postępowania rozgraniczającego, o którym zostaną zawiadomieni właściciele nieruchomości 
wzdłuż ulicy Inżynierskiej. 
 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Po przeprowadzeniu oględzin wydano 8 decyzji, w tym 7 zezwalających i 1 zezwalającą 

w części na usunięcie łącznie 26 drzew z jednoczesnym obowiązkiem nasadzenia 33 
drzew. 

2. Uzyskano zezwolenie na usunięcie 2 szt. drzew gatunku klon jesionolistny na terenie 
osiedla położonego przy ul. Wojskowej w Przasnyszu. 

 
Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
 
1. Przed okresem jesienno-zimowym wykonywane są prace w obrębie przyulicznych 

pasów zieleni oraz na terenie miejskich parków i skwerów (ostatnie koszenie 
trawników, cięcia sanitarno-pielęgnacyjne drzew). 

2. Wykonano remont jazu na rzece Węgierce w tym: oczyszczenie elementów jazu, 
malowanie, uzupełnienie płyt ażurowych oraz uzupełnienie ubytków na przyczółkach 
betonowych. 

3. Uporządkowano działkę znajdującą się w Zegrzu Płd, przy ul. Myśliwskiej – usunięto 
obumarłe drzewa owocowe i żywotniki, wycięto ogromną winorośl, która ekspansywnie 
zajęła większość działki, wycięto chwasty, usunięto zalegające śmieci.  

 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 
 
 Wydano 49 decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych – 46 decyzji o przyznaniu i 3 
decyzje o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota dodatków 
mieszkaniowych w tym okresie to 7 122,12 zł.  
 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Dokonano 12 wpisów, 28 zmian wpisu, 15 zawieszeń, 8 wznowień i 10 wykreśleń z 

ewidencji działalności gospodarczej.  
2. Wydano 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych.  
3. Dokonano zmiany jednej licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego 

taksówką. 

 
 
 
 
 
 



3 
 

Zadania z zakresu rolnictwa: 
 

Zakończony został proces przyjmowania wniosków i wydawania decyzji dotyczących 
zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej. Łącznie wydano 79 decyzji na ogólną powierzchnię 
użytków rolnych 923,7 ha. Ogółem kwota dotacji na zwrot podatku akcyzowego dla 
producentów rolnych wynosi 38 527,56 zł. 
 
W zakresie ochrony środowiska: 
 
 Wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
polegającego na rozbudowie odcinka drogi wojewódzkiej Nr 544 Mława – Przasnysz, ul. 
Piłsudskiego w Przasnyszu. Decyzja ta uchyla decyzję z dnia 31 grudnia 2008 r. nr 26/2008 o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia (zmienioną decyzją 
Nr 8/2010 z 27 października 2010 r.) i jednocześnie stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania niniejszego przedsięwzięcia na środowisko. 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na rozbudowie odcinka drogi 
wojewódzkiej Nr 544 Mława – Przasnysz, odcinek 111+954 do km 112+542,06 i od km 
112+740,44 do km 113+352,00, ul. Piłsudskiego w Przasnyszu od skrzyżowania z ul. 
Pielgrzymkową do skrzyżowania z ul. Św. Stanisława Kostki (droga krajowa Nr 57) i ul. 
Słoneczną, z wyłączeniem skrzyżowania z ul. Szosa Ciechanowska. W ramach inwestycji 
planuje się przebudowę nawierzchni ulicy, chodników, wjazdów i kanalizacji deszczowej. 
Planowane roboty mają na celu podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych 
ulicy. 
 
Sprawy różne: 
 
1. Trwa finalizacja zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta 

Przasnysz” dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie. W bieżącym roku z 29 nieruchomości usunięto i 
przekazano do utylizacji płyty azbestowe o łącznej powierzchni 3515,5 m2. Ostateczne 
rozliczenie zadania nastąpi w terminie do 30 października 2011 r., a uruchomienie 
środków WFOŚiGW – do 30 listopada 2011 r.   

2. Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „Poprawa 
efektywności energetycznej poprzez termomodenizację budynków użyteczności 
publicznej Gminy Miasta Przasnysz” (budynek Szkoły Podstawowej Nr 2 i Przedszkola 
Nr 2) w ramach III konkursu Programu priorytetowego „System zielonych inwestycji” 
został pozytywnie oceniony pod kątem spełnienia formalnych kryteriów dostępu. 
Obecnie jest na etapie oceny w zakresie kryteriów merytorycznych. 

3. Dla Miasta Przasnysz przygoda z konkursem „100 placów zabaw na 100 lat 
NIVEA” praktycznie się zakończyła. Głosowanie kończy się 31 października 2011 r. 
Nasza lokalizacja jest na bardzo odległym miejscu z liczbą głosów pozostawiającą wiele 
do życzenia. Niska mobilizacja mieszkańców jest chyba przejawem braku 
zapotrzebowania na tego typu atrakcje dla dzieci, jakie w ramach konkursu miały być 
sfinansowane przez NIVEA. 
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III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 

1. Burmistrz Przasnysza udzielił dofinansowania w kwocie 1 600zł.: 
- Towarzystwu Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej na nagrody oraz poczęstunek podczas 

V Mazowieckiego Konkursu Literackiego, 
- Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi na zakup upominków z okazji Święta 

Honorowego Dawcy Krwi. 
2. Burmistrz Przasnysza w ramach procedury uproszczonej tzw. małego grantu przyznał 

Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Handball” dotację w wysokości 2 093zł na 
zadanie pod nazwą „Mazowiecka Liga Juniorów Młodszych”. Z organizacją podpisano 
umowę i przekazano dotację, tym samym wykorzystano zaplanowane w tegorocznym 
budżecie środki na współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej. 

3. W dniu 27 września podpisano umowę na nieodpłatne wykonanie i wydanie 
jednostronnego kalendarza planszowego na przyszły rok. 

4. Trwają przygotowania związane z obchodami Narodowego Święta Niepodległości. 
Uroczystość rozpocznie się 10 listopada o godzinie 18.00 mszą świętą w intencji 
ojczyzny w kościele parafialnym p.w. Św. Wojciecha. Po mszy nastąpi przemarsz 
delegacji pod Pomnik Niepodległości, gdzie dowódca 2 Przasnyskiego Ośrodka 
Radioelektronicznego przeprowadzi okolicznościowy Apel Pamięci, a okolicznościowe 
przemówienie wygłosi Burmistrz Przasnysza. Uroczystości towarzyszyć będzie 
widowisko poetycko-muzyczne „Drogi do Niepodległości” oraz wystawa „Kartografia 
Mazowsza Północnego na mapach służbowych XIX i XX wieku” ze zbiorów Muzeum 
Ziemi Makowskiej i Garnizonu Różan.  

5. W okresie sprawozdawczym dokonano aktywacji bezpłatnej aplikacji Gogle Analitics 
na stronie internetowej i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta. Aplikacja ta 
służy do analizy ruchu odbywającego się na stronach, pozwoli na uzyskanie informacji 
o użytkownikach stron, kierunkach wejścia, czasie wizyty, najbardziej popularnych 
treściach itd. Dane uzyskane z raportów umożliwi ą administratorowi dostosowywanie 
zawartości stron do oczekiwań użytkowników. 

 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
Realizacja zadań ustawowych: 
 

Wydano 37 decyzji związanych z administrowaniem pasami drogowymi dróg 
miejskich. 
 
Pozostałe zadania z zakresu inwestycji miejskich: 

 
1. Zakończono budowę chodników jednostronnych w ulicach Reja i Kochanowskiego. 

Koszt inwestycji to 104 000 zł. 
2. Wykonano chodnik na ul. Zawodzie na odcinku od ul. Krótkiej do końca ul. Zawodzie 

po stronie południowej. Koszt inwestycji to 61 000 zł. 
3. Sporządzono dokumentację zamienną dla budynku ratusza. Wystąpiono o zatwierdzenie 

projektu zamiennego do Starostwa Powiatowego. 
4. Uruchomiono procedury związane z wyłonieniem wykonawcy budowy ul. Strażackiej. 
5. Uruchomiono procedury związane z aktualizacją pozwolenia wodno-prawnego na 

budowę parkingu przy ul. Joselewicza. 
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V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  

1. Sporządzono: 
- 54 akty urodzeń, 
- 14 aktów małżeństw, 
- 28 aktów zgonów. 

2. Wydano 460 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  
3. Wydano 8 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich  

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie terminu 
do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne. 
5. Wydano 2 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 
6. Wydano 1 zaświadczenie o zdolności prawnej obywatela polskiego do zawarcia 

związku małżeńskiego za granicą. 
 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.264. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 428. 
3. Dokonano 58 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 12 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 33 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

- małżeństw – 14, 
- urodzeń – 14, 
- zgonów – 16. 
W sierpniu zmarła najstarsza mieszkanka Przasnysza 104-letnia śp. Łucja Konarska. 

7. Udostępniono dane osobowe na 17 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  
47 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawach meldunkowych. Wszczęte zostały 3 
postępowania o wymeldowanie z pobytu stałego. Prowadzone były w tym czasie 3 
postępowania w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 95 dowodów osobistych. 
10. Do wymiany pozostało 416 książeczkowych dowodów osobistych. 
 
VII. Sprawy różne: 
 
Wybory:  
 

W dniu 9 października 2011 r. na terenie miasta Przasnysz w 13 obwodowych 
komisjach wyborczych zostały przeprowadzone wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Wszelkie czynności zostały zrealizowane w terminach 
określonych przez kalendarz wyborczy. Frekwencja wyborcza na terenie miasta Przasnysz 
wyniosła 46,51 %.  

Ośmiu wyborców udzieliło pełnomocnictwa do głosowania wskazanej przez siebie 
osobie. Żaden z wyborców niepełnosprawnych nie wyraził zamiaru głosowania 
korespondencyjnego ani przy użyciu nakładek Braille’a. 

Podczas głosowania nie zanotowano incydentów zakłócających przebieg wyborów. 
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Inne sprawy: 
 
1. Opracowano, uzgodniono, a następnie zatwierdzono "Plan Operacyjny Funkcjonowania 

Miasta Przasnysz w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 
czasie wojny". 

2. Przygotowano projekty 3 decyzji administracyjnych w sprawie świadczeń rzeczowych 
na rzecz obrony kraju. 

3. Na wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Przasnyszu oraz na wniosek Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Olsztynie przeprowadzono postępowania 
administracyjne i wydano 2 decyzje potwierdzające prawo do świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych dla osób nie posiadających 
ubezpieczenia zdrowotnego. 

 
 
Wysoki wynik Miasta Przasnysz w rankingu inwestycji w infrastruktur ę techniczną  
 

Przasnysz uzyskał wysoką, 32 w skali kraju i 7 w województwie, pozycję wśród miast 
powiatowych w rankingu inwestycji infrastrukturalnych pisma „Wspólnota”.  

Ranking został opracowany na podstawie inwestycji w infrastrukturę techniczną w 
przeliczeniu na jednego mieszkańca w latach 2008-2010. Przasnysz znalazł się na miejscu 32 
w skali miast powiatowych z inwestycjami w kwocie 613,31zł. na jednego mieszkańca. Jest 
to ponad sześciokrotnie więcej niż średnia województwa mazowieckiego. W kolejnych 
rankingach Przasnysz dynamicznie pnie się na coraz wyższe pozycje. W stosunku do danych 
za okres 2005-2007 nastąpił skok aż o 137 miejsc!  

W rankingu oddzielnie uwzględniono wydatki na infrastrukturę bez uwzględniania 
dotacji. Wydatki te w przeliczeniu na mieszkańca Przasnysza wyniosły 490,57zł i uplasowały 
Przasnysz na wysokiej 25 pozycji w kraju. Świadczy to o dobrej zdolności samorządu 
miejskiego do samodzielnego generowania rozwoju. W tej kategorii również widoczna jest 
tendencja wzrostowa. 

Ranking dobrze odzwierciedla tendencje rozwojowe Przasnysza w ostatnich latach. 
Liczne inwestycje miasta w transport, gospodarkę komunalną i mieszkaniową plasują nas 
wśród liderów miast powiatowych w województwie mazowieckim. 
 

Miejsce Miasta Przasnysz w rankingu "Inwestycje infrastrukturalne" 
w latach 2001-2010
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Metodyka rankingu 
Ranking został przeprowadzony przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. W 
badaniu brano pod uwagę inwestycje skierowane na rozwój infrastruktury technicznej, które 
są bezpośrednio powiązane z warunkami stwarzanymi dla rozwoju gospodarczego. 
Inwestycje samorządowe w infrastrukturę techniczną koncentrują się w trzech działach: 
transport, gospodarka komunalna i gospodarka mieszkaniowa. W rankingu brano pod uwagę 
wydatki wyrażone w cenach stałych z 2010 roku w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
liczone jako średnia z lat 2008-2010. 
 
Opracowano na podstawie: „Inwestycje infrastrukturalne 2008-2010” Wspólnota nr 42, 15 
października 2011  

http://www.wspolnota.org.pl/artykul/15254,inwestycje-w-infrastruktur%C4%99-
techniczn%C4%85-20082010 

     
                Burmistrz Przasnysza 
           /-/ Waldemar Trochimiuk 

 


